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Jonix Shpk Mamurras Kurbin
K07628322A

friiril
r*-rrqS - r-l ffiime, 2014 2013 ilt

qKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare 44 720 360,299
u ferivativd dhe aktive te mbajtura pdr tregtim

'i) Derivativet

ii) Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2 44,720 360,299
Aktive t6 tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kdrkesa td arkdtueshme 411 87,036,864 100,094,325

(ii) Llogari / Kdrkesa t6 tjera td arkdtueshme 444 49.238

iii) Instrumente te tjera boxhi 467 2,083,750

iv) Investime t6 tiera financiare 401 99,083

Totali 3 89,268,935 100,094,325

^ Inventari

(i) Lend6t e para 311 8,888,900 8,453,900

(ii) Prodhim ne proces 331 33,893,975

(iii) Produkte te gatshme J4Z 5,585,000 5,585,000

(iv) Mallra per rishitje 335

(v) Parapagesat pdr furnizime

Totali 4 48,367,975 47,932,875
Aktivet biologjike afatshkurtra

6 Aktivet afatshkurtra td mbajtura pdr shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

roTALt AKTTVEVE AFATSHKURTRA (t) 137,681,530 148,387,499
tl qKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

Totali 1.

2 Aktive afatgjata materiale

Blerje te perjashtuara 24,798,823

(ii) Ndertesa

(iii) Makineri dhe pajisje 39,797,279 33,665,870

iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 2,358,896 1,698,488

Totali 2 66,954,998 35,364,358
3 Aktivet Biologjike afatgjata

/ Aktivet afatgjata jomateriale

6 Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive t6 tjera afatgjata

TOTALI I AKTTVEVE AFATGJATA (lt) 66,954,998 35,364,358
TOTALT tAKT|VEVE (t + il) 204,636,528 183,751,857

Administratori

mNlX sh.p.
- - rmPort -E\Plj^a,

nret: xozozae



Jonix Shpk Mamurras Kurbin
)H,

"SneniXffi] 2014 2013 -.fi${;Z4:

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTR,A

1 DerivativEt

Huamarrjet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 467

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono td konvertueshme

Totali 2

3 Huatd dhe parapagimet

(i) T6 pagueshme ndaj furnitordve 401-404 1 05,696,1 64 105,372,529

(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 421 372,994 289,740

iii) Detyrimet tatimore+sig.shoqerore 444,445,448 't93,711 186,035

iv) Hua te tjera 431 61,380,073 41.650.000

v) Parapagimet e ark6tuara 409,42?

Iotali 3 167,642,942 147,498,304
A Grantet dhe td ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALT I DETYR. AFATSHKURTRA (t) 167,642,942 147,498,304
tl DETYRIME AFATGJATA

1 HuatE afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 408 WW

ii) Bonot e konvertueshme

Iotali 1

Huamarrje td tjera afatgjata 4681

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe td ardhurat e shtyra 1317

TOTALT I DETYR. AFATGJATA (tr)

TOTALI I DETYRIMEVE

ill KAPITALI

Aksionet e pakices ( pdrdoret vetdm ne pasqyrat

z Kapitali qe i pdrket aksionareve te shoqdrise me

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 101 24,000,000 24,000,000

A Primi i aksionit

5 Njesitd ose aksionet e thesarit (negative)

6 lezerva statutore

7 lezerva ligjore 101 472,687 472,687

B Rezerva te tjera

I Fitimet(humbja) e pashperndara 11,780,866 11,012,'114

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 740,033 768,752

TOTALT I KAP|TAL|T (ilt) 36,993,586 36,253,553

TOTALT I DETYRTMEVE KAP|TAL|T (t,il,ilr) 204,636,529 183,751,857

Administratori
llirjan Xhixha



A. PA$QYRA E T* ARD&*{JRAVE D[.{tr SHPEhIZIMHVT

{Eazuar n6 klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyr€s}

Pdrshkrim i i Elementdve ShEnime 2014 20't3

I Shitjet neto 11 2,1,253,241 19,994,485

2 T6 ardhura te tjera nga veprimtaritd e shfrytezimit(puna e kryer
2 Ndryshimet nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhim

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 15,118,276 13,872,973

Kosto e punes 11 5,264,337 4,502,286

Pagat e personelit 4,511.000 3,858,000

Shpenzimet per sigurimet shoq6rore dhe shdndetsore 753,337 644,286

Amortizrmet dhe zhvlerdsimet

7 Shpenzime te tjera 759,172

B Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 20,392,613 L9,L34,431

I :itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+1-3-61 87O,629 850,054

10 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj6site e ko

11 Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesdmarrjet

12 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare 11

1 2.'1 T6 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tje

12.2 f d ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767 , 667

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimi 769, 669

12.4f e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+l-12.2+l

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 87O,629 860,054
Shpenzime te pa zbritshme 52,966

4F Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 130,594 91,302

15o/o

16 :itmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 740,034 768,752

17 lementdt e pasqyrave td konsoliduara

KcntroNli $r€ shurnen e fitin:it neto ne bilane "*T*

Administratori
llirjan Xhixha

JONIX sh.p.k.
lmport - Export

NIPT KO7628322A.
ALBANIA
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Fitimi para tatimit

Rregullime pdr: 
I

Amortizimin

913 020 870,628

tjqlry .qr tetgLret vatutore I

Td ardhura nga investimet | 
-Shpenzime per interesa

Rritje/rdnie nd tepricdn e kerkesave t6 ark (9,250,6571 (13,057,461

ne tepricen inventarit (2,879,900 435,000

ne tepricen e detyrimeve, p6r t'u paguar nga aktiviteti 11,693,494 (23,307,435

monetare te perfituara nga aktiviteiet 0

Interesi i paguar (162,268) 0

Tatim mbi fitimin i paguar n

313,699 (35,059,269

2

Blerja e shoqdrisd sd kontrolluar X minus paratd e ark€tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 31,590,640

Td ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkdtuar 3,024,402
Dividendet e arkdtuar

Miete monetare neto e pdrdorur n6 aktivitetet investuese 0 34,615,O42

FIuksi monetar nqa veprimtaritd financiare

6 ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

I

I

rl

19341'r.qr!g1Tg''.rg {4q1tl | _
Pagesat e detyrimeve 16 qiras6 financiare 

I

Dividendet e paguar 
I

0 0

4l

^l:I

Rritia/rdnia neto e mieteve monetare 313,599 (444,226)

Mietet monetare nE fillim tE periudh1s kontab1l '175,257 488.946
6l Mietet monetare nE fund tE periudhds kontab6l 488,946 44,720

Administratori
llirjan Xhixha

JCtNIX srr*.r.
. tmport _ ExportNrPt RO762b3t2A
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Shoqeria Jonix shpk Mamurras Kurbin
Nipti K07628322A
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillest are 2014

Administratori

Nr. Emertimi Sasia Gj.1t1t14 Shtesa Paksime Gj31t12t14
1 Toka
2 Makineri,paisje 35,686,000.00 35,696,000.00
3 Mjete transporti 50,450,000.00 6,500,000.00 43,950,000.00
4 Kompjuterike 2,923,120.00 2,823,120.00
5 Blerje makineri te perjashtuar 24,799,923.00 24,799,923.00

Totali 88,959.120.00 24,799,923.00 6,500,000.00 107,257,943.00

Amortizimi A.A. Materia le 201 4
Nr. Emertimi Sasia Gj.1t1t14 Shtesa Paksime Gj31t12t14

1 Toka
2 Makineri,paisje 8,507,009.00 8,507,009.00
3 Mjete transporti 33,061,336.00 1,729,624.00 31,331,712.00
4 Kompjuterike 464,224.00 464,224.00
5 Zyre

Totali 42,032,569.00 1,729,624.00 40,302,945.00

Vfera Kontabel Neto e A.A.Materiale 20'14
Nr. Emertimi Sasia Gj.1r1r14 Shtesa Paksime Gj31t12t14

1 Toka
2 Makineri,paisje 27,179,991.00 27,179,991.00
3 Mjete transporti 17,399,664.00 1,729,624.00 6,500,000.00 12,619,299.00
4 Kompjuterike 2,359,996.00 2,359,996.00
5 Blerje makineri te perjashtuar 24,799,923.00 24,799,923.00

Totali 46,926,551.00 26,529,447.00 6,500,000.00 66,954,999.00

ilrrlan ,\ntxna,..,ffi/ffi
ll IrALBAwTaI
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Shoqeria
Nipt

Jonix shpk Mamurras Kurbin
K07628322A
PASQYRA NR 1 Ne 000/leke

Administratori
llirjan Xhixha

ANEK STATISTIKOR
Nr TE ARDHURAT Numri lloqarir KodiStati 2014 2013

1 Shitjet gjithsej (a+b+q; 70 fl10a 21253 19994
a- Shitja nga prodhimi vete 701,702,703 11101
0- Shitja nga sherbimet 704 L1102 21253 19994
c- Shitje mallrash 705 11103

2 Tq ardhura nga shitje Tjera 708 11104 0 0
a- Qeraja 7081 1.tto41 0 0
b- Komisione 7082 11,1042 0 0

Transport per te tjeret 7083 1.1.1,043 0 0
3 Ndry.lnv.prod.gatshem e pr.pro. 71 11201 0 0

Shtesa + TT2OLI 0
Paksimet LI2O12 0 c

4 Prodhim per subjektin e per kapi. 72 1 1300 0 0
Nga I cili:Prodhim aktiveve afat gja. 11301 c 0

5 Ie ardhurat nga grantet(Subvencionet) 73 11400 0 0
6 Te Tjere 75 11500 0 0
7 Te ardhura nga shitja Ak.A.Gjate 77 11600 0 0

TOTALI GJITHSEJ I TE ARDHURAVE 21253 19994

J(}NIX sh.p.k.
lmport - Export

NIPT: KO762a322A
ALBANIA



Shoqeria
Nipt

PASQYRA NR 2 Ne 000/leke
TATISTIKOR

Nr SHPENZIMET Numri lloqari, KodiStati 2013 2014
1 Blerje,shpenz.materiale e te tjera 60 1 2600 13873 15200

Shpenzime materiale 601+602 12101 16718 15200
n- Ndryshimi I gjendjeve te materialeve 1.21O2 -2845
c- Mallra te blera 60s/1. 12103
d- Ndryshimi lgjendjeve te mallrave 1,2104
e- Shpenzime per sherbime 60s/2 12t05

2 Shpenzime per personelin 64 12200 4502 5264
Pagat 641 12201 3858 4511
Sigurimet shoqerore e shendetsore 644 12202 644 753

3 Amortizimet e Zhvlersimet 68 12300
4 Sherbime nga te trete 61 12400 706 0

Sherbime nga nen kontraktor 12401
b- Trajtime te pergjithshme 611 12402

Qera olJ 12403
Mirmbajtje e riparime 615 12404
Siguracione 6'16 1240a
Studime 617 1240e

J- Sherbime tjera 618 12407
n- Shpenzime per kon. patenta, licensa ozJ, 12408

Shpenzime per reklama, publicitet 624 12409
Transferime, udhetime e dieta 625 12414

K- Shpenzime postare komunikacioni ozo 12411 121
t- Shpenzime transporti 627 12412

Blerje 6271 124121
Shitje 6272 124122 575

m- Komisione bankare 628 12413 10 0
5 Tatime e Taksa 63 12500 53 0

d- Taksa e tarifa dooanore o5z 12501
b- Akciza OJJ 12502

Taksa e tarifa vendore 634 1250?
Taksa rregjistrimit e te tjera 635+638 12504 53

TOTALI GJITHSEJ SHPENZIMEVE 19134 20464
Informate: 2013 2014

1 Numuri mesatar I te punsuarve 14000 14 15
2 lnvestimet 15000 0 0

d Shtimi I aseteve fikse '15001 0 0
nga I cili I asetave te reja 15001'1 0 0

U- Paksim I aseteve fikse 1 5002 0 0
nga I cili I asetave ekzistuese 150021 0 0

Administratori
llirjan Xhixha

----.=-'1l"loNlX sh.p.k-I
I tmPoft - ExPort I

I Nrpri Ko7eza322n II ot"-





SHOQERIA

NIPTI
Jonix shpk Mamurras Kurbin
K07628322A 000/leke

PASQYRA NR 3 vlTl -2014
Nr Fusha Aktiviteti Te ardhuara nga aktivitetl

-L Tregti Karburanti
1 Tregti Ushqimore,pije
3 Tregt Meterjale ndertimi
4 Tregt Cigare

Tregti Artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksporte mallrash
8 Tregti Te tjera 21253

A Totali I te ardhurave nga Tregtia 21253
9 Ndertim Banese

10 Ndertim Pune publike
1.1 Ndertim Te tjera

B Totali I te ardhurave nga ndertimi 0

L2 Prodhim Eksport,prodhime te ndryshme
13 Prodhim Faso te cdo lloj
I4 Prodhim Materiale ndertimi

Prodhim Ushqimore
16 Prodhim Pije alkolike etj
17 Prodhim Energji
18 Prodhim Hidrokarbure
T9 Prodhim Te tjera

c Iotali lte ardhurave nga prodhimi 0
20 Tra nspo rt Mallrash
21 Transport Mallrash ndrekombetar
22 Transport Udhetaresh
23 Transport Udhetaresh nderkombetar

D Totali I te ardhurave nga transporti
24 Sherbime Fina ncia re

25 Sherbime Siguracione
26 Sherbime Mjeksore
27 Sherbime Bare restorante

E Totali I te ardhurave nga sherbimet
TOTALI GJITHSEJ ITE ARDHURAVE 21253
Te punsuar mesatarisht viti2010 Nr.l te punsuarve
Me page -20000 leke 0
Me page 19000 -30000 leke 14
Me page 30000-66500 leke 1

Me page 66500-84100 leke 0
Me page mbi84100 leke

Totali 1t
Administratori

llirjan Xhixhg

J()NIX sh.p.k.
lmport - Export

NIPT KO76'2A322A
ALBANIA



fNVENTARI l-Produktit Gatshem gjendje me date 21r12t2014

SUBJEKTIJonix shpk
NfPTf K07628322A
AKTIVITETI Prodhim,tregtim Inerte
ADRESA E VEPRTMTARTSE Mamurras Kurbin
TELEFONI 0692080809

Nr. Artikulli Njesia Sasia Kosto Vlefta
1 Rere natyrhle m3 2400 650 1,560,000
2 Granil 1 m3 10000 200 2,000,000
3 Granil2 m3 6000 250 1,500,000
4 Cakull m3 10500 50 525,000

Shuma 5,585,000

Administratori
llirjan Xhixha

JONIX sh.p.k.
lmport - Export

N|PT KA762A322A
ALBANIA



f NVENTARI l_Lendes pare gjendje me date 31112t2014
SUBJEKTI Jonix shpk Mamurras Kurbin
Nipti K07628322A
AKTIVITETI Prodhim -Shitje lnetrte

ADRESA E VEPRTMTARTSE Mamurras Kurbin
TELEFONT 0692080809

Nr. Artikulli Njesia Sasia Kosto Vlefta
1 Zhavor m3 90000 76 6,840,000
2 Nafte litra 5500 153 1,613,900
3 Arkivola cop 24 6000 144.000
4 Gimbnto fon 7 9428 66,000
5 Pllaka m2 150 1500 225.000

Shuma 8,889,900

JONIX sh.p.k.
lmport - Export

NIPT: KO762A322A
ALBANIA
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